[bookmark: _Hlk180486458]Приложение № 2
к извещению на проведение состязательного отбора
в электронной форме

ПРОЕКТ ДОГОВОРА
ДОГОВОР №
на поставку продуктов питания (сыр, сливки сухие, молоко сухое цельное)
для Государственного автономного учреждения здравоохранения Республики Башкортостан
Республиканский санаторий для детей с родителями «Сакмар»

д. Янтышево                                                                                               «___»__________ 2024 г.

	Государственное автономное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан  Республиканский санаторий для детей с родителями «Сакмар», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице  главного врача Талгата Рафгатовича  Рахматуллина, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________ именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующий на основании ______________________________, с другой стороны, в соответствии в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011г № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (протокол № ________________ от «___» ___________ 202___г) заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1 «Поставщик» обязуется поставить «Заказчику» продуктов питания (сыр, сливки сухие, молоко сухое цельное) (далее – товар) в соответствии с Приложением №1 (спецификация), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора, а «Заказчик» обязуется принять и оплатить поставленный товар в установленном настоящим договором порядке.
1.2 Настоящий договор заключается по итогам проведения состязательного отбора, протокол заседания закупочной комиссии протокол №____ (извещение №___________) от «___» _____________2024 г.
1.3 Источник финансирования: Бюджет РБ, средства от приносящей доход деятельности.

2. Обязательства сторон и условия поставки товара
[bookmark: _Hlk136506378]	2.1 «Поставщик» обязуется поставить товар путём отгрузки (передачи) товара транспортом «Поставщика» непосредственно «Заказчику», расположенному по адресу: 453815, Республика Башкортостан, Хайбуллинский район, д. Янтышево ул. Шаймуратова 41, до места складирования товара в рабочие дни с 09:00 ч. до 15:00 ч. (время местное Заказчика).
	2.2 «Поставщик» обязуется осуществлять поставку товара : с даты подписания договора по 28.02.2025г., по заявке Заказчика еженедельно (не реже трех раз в неделю, не позднее 15.00 час.).  Заявки подаются почтовой, факсимильной, телеграфной или иной связи, позволяющей достоверно установить, что заказ исходит от Заказчика.
	 Поставщик» обязуется осуществить доставку партии товара в количестве, указанном в заявке «Заказчика» (письменная, устная форма) до места складирования товара, после получения от «Заказчика» заявки. В целях предупреждения возникновения и распространения массовых инфекционных заболеваний транспортировка товара осуществляется специальным, чистым транспортом, на который в установленном порядке выдан санитарный паспорт. А также наличие медицинской книжки у водителя с отметкой о проведенных медицинских обследованиях.
     	Доставка товара в места складирования товара, в том числе погрузо-разгрузочные работы, осуществляются силами и за счет «Поставщика», без дополнительной оплаты.
		2.3 «Поставщик» должен поставить заказчику товар надлежащего качества (подтвержденного документально: сертификат соответствия товара и/или другие документы, подтверждающие качество и безопасность товара, применительно к каждому виду товара), заверенные печатью Поставщика.
2.4 «Поставщик» одновременно с поставкой товара обязуется передать «Заказчику» надлежащим образом оформленные сопроводительные документы на каждую поставленную партию товара (товарная накладная, счет (счет-фактура), сертификат соответствия товара и/или другие документы, подтверждающие качество и безопасность товара, применительно к каждому виду товара).

3. Цена договора и порядок расчетов
		3.1. Сумма договора составляет ____________ (              ) рублей.
	3.2. Оплата поставленного Товара осуществляется в следующем порядке:
по факту поставки товара в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания Заказчиком товарной накладной или универсального передаточного документа (далее -УПД), при предоставлении Поставщиком надлежащим образом оформленных счета, товарной накладной или УПД, счет-фактуры (в случае если Поставщик является плательщиком НДС) и акта приема-передачи товара, при отсутствии у Заказчика претензий по количеству и качеству поставленного Товара.
	Факт поставки подтверждается документально, путём подписания товарной накладной и акта приема-передачи.
	3.3. Цена на товар не может быть изменена в ходе исполнения договора.
3.4. В стоимость Договора включены все расходы Поставщика, необходимые для своевременного осуществления им своих обязательств по Договору (поставка товаров в полном объеме и надлежащего качества), в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, расходы на товар, упаковку, транспортные расходы по доставке товара до места назначения, затраты по хранению товара на складе Поставщика, стоимость погрузочно-разгрузочных работ, других работ, связанных с поставкой данного товара.
4. Гарантия качества товара
	4.1 «Поставщик» гарантирует безопасность и качество товара, поставляемого по настоящему договору, в подтверждение чего «Поставщик» предоставляет «Заказчику» в момент доставки, при передаче товара «Заказчику» документы, подтверждающие качество и безопасность товара.
4.2. Товар должен соответствовать требованиям, предусмотренным:
-Федеральным Законом РФ «О качестве и безопасности пищевых продуктов» от 02.01.2000 № 29-ФЗ;
-Федеральным Законом РФ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»
от 30.03.1999 № 52-ФЗ;
-Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 2.3.6.1066-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов», утв. постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 07.09.2001 № 23;
-Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.3.2.1078-01 «Гигиенические требования к безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов», утв. постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 14.11.2001 № 36;
	Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям ГОСТ, ОСТ, ТУ и СанПиН, действующих на момент поставки.
4.3. Поставляемый товар должен иметь высокие потребительские качества.

5. Порядок осуществления приемки товара
	5.1. «Заказчик» назначает ответственное лицо за приемку товара (комиссия по приему продуктов питания в соответствии с Приказом Заказчика).
	5.2. При приемке товара проводится проверка товара, поставленного «Поставщиком» и указанного в товарной накладной на предмет его соответствия заявке по наименованию (ассортименту) и количеству.
Вместе с тем при приемке товара проводится проверка поставленного товара по качественным и прочим характеристикам товара, сроку годности товара, отсутствию внешних повреждений, наличию документов, подтверждающих качество и безопасность товара.
5.3. Если в результате проведенной проверки будет обнаружено несоответствие поставленного товара указанным в п. 6.2, ответственное за приемку лицо делает соответствующую отметку в накладной (фиксирующую несоответствия) и в течение суток телефонограммой уведомляет об этом «Поставщика», а также в письменном виде составляется акт на обнаруженное несоответствия поставленного товара.
5.4 «Поставщик» обязуется за свой счет заменить/до поставить товар, в срок, дополнительно согласованный сторонами.
	5.5 В течение трех рабочих дней по факту поставки товара «Поставщик» обязуется оформить и предоставить счёт-фактуру (счет), о чем своевременно уведомляет «Заказчика».
	5.6 «Заказчик» вправе проверять сведения, включенные «Поставщиком» в счёт-фактуру (счет) на соответствие наименованию (ассортименту) и количеству фактически поставленного товара.

6. Ответственность сторон
6.1 В случае просрочки исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных договором, поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором. Размер штрафа составляет:
а) 1000 рублей, если цена договора не превышает 3 млн. рублей;
б) 5000 рублей, если цена договора составляет свыше 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);
6.2.В случае просрочки исполнения поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
6.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, а также в случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Пеня устанавливается договором в размере, одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных поставщиком.
Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором.
6.4. За каждый факт просрочки исполнения обязательства, а также в случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком обязательства, предусмотренного договором, в том числе, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в договоре таких обязательств) в следующем порядке:
а) 50 000 рублей, если цена договора не превышает 1 млн.рублей;
б) 100 000 рублей, если цена договора составляет от 1 млн.рублей до 3 млн. рублей;
6.5. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
6.6. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
6.7. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
6.8. При исполнении договора не допускается перемена поставщика, за исключением случая, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по такому договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
6.9. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного договором, Заказчик вправе произвести оплату по договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).

7. Порядок разрешения споров
	7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением договора, разрешаются путем переговоров между сторонами, с оформлением совместного протокола урегулирования споров.
	7.2. В случае, если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между сторонами, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Республики Башкортостан. До передачи спора на разрешение в судебном порядке, стороны принимают меры к урегулированию его в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена и по ней должен быть дан письменный ответ по существу стороной, которой адресована претензия, в срок не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней, с даты ее получения.

8. Заключительные положения
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.03.2025 г., а в части осуществления расчетов по Договору и ответственности Сторон, до полного исполнения Сторонами взаимных обязательств.
8.2. Расторжение договора допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
8.3. При изменении адреса, стороны обязуются извещать друг друга о таких изменениях в трехдневный срок. В противном случае, сообщения, переданные по последнему известному адресу (юридическому адресу или адресу местонахождения), считаются переданными надлежащим образом.
8.4. При неоднократном срыве поставки продукции /более 2 раз/ Заказчик вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке, путем письменного уведомления Поставщика за 10 дней до даты расторжения. В этом случае Поставщик обязан возвратить в течение 10 дней с момента получения уведомления о расторжении договора все уплаченное Заказчик по настоящему договору.
8.5. В случае если по окончании срока действия договора товар, согласно спецификации выбран не полностью, стороны проводят расторжение договора по фактическому количеству поставленного товара.
8.6. В случаях, при которых Заказчик необходимо закупить больше товаров, чем указано в данном договоре, стороны заключают дополнительное соглашение об увеличении количества товара.
8.7. Не заказанный Заказчиком товар не поставляется, не принимается, и не оплачивается Заказчиком.
[bookmark: _Hlk136511987]8.8. Настоящий Договор заключен на электронной торговой площадке и подписан электронными подписями. Стороны вправе изготовить копии настоящего Договора в письменном виде.
8.9. Приложения к договору составляют его неотъемлемую часть.
Заказчик:
ГАУЗ РБ РСДР «Сакмар»
453815, Республика Башкортостан , Хайбуллинский район, д. Янтышево,
ул.  Шаймуратова 41.
Тел.(34758) 2-30-60
ИНН 0248004515 КПП 024801001
ОГРН 1020202039769
[bookmark: _GoBack]Банковские реквизиты: Минфин РБ (ГАУЗ РБ РСДР «Сакмар», л/с 31113040290)
Номер казначейского счета 03224643800000000100
ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Башкортостан г. Уфа
БИК 018073401
ЕКС 40102810045370000067
Главный врач   ---------------Рахматуллин Т.Р.

м.п.

Поставщик:
Адрес:
Банковские реквизиты:
Тел/факс:
м.п.

Приложение № 1
к договору
[bookmark: _Toc308617768][bookmark: _Toc309642152]от «____» ______ 2024 года № _______

СПЕЦИФИКАЦИЯ
на поставку продуктов питания (сыр, сливки сухие, молоко сухое цельное)
для Государственного автономного учреждения здравоохранения Республики Башкортостан
Республиканский санаторий для детей с родителями «Сакмар»

1. Объект закупки и характеристики товара:
	№ п/п
	Наименование товара
	Характеристики товара
	Ед.
изм.
	Кол-во

	1.

	кг

	2.

	кг

	3.

	кг

2. Место доставки и срок исполнения заявки: ГАУЗ РБ РСДР «Сакмар», Республика Башкортостан, Хайбуллинский район, д. Янтышево, ул. Шаймуратова,41 продуктовый склад. Количество поставок в неделю должно строго соответствовать графику поставок.
3. Условия оплаты: оплата производится в течение 7 рабочих дней с даты подписания Заказчиком документа о приемке товара. Авансирование не предусмотрено.
4. Гарантии качества продукции:
Качество и безопасность поставляемых продуктов, должны соответствовать требованиям Федерального закона от 02.01.2000г. «О качестве и безопасности пищевых продуктов», санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам СанПиН 2.3.2.1324-03 «Гигиенические требования к срокам годности и условиям хранения пищевых продуктов», требованиям государственных стандартов на соответствующий вид продуктов. На все поставляемые продукты должны представляться сертификаты качества, удостоверения качества.
5. Требования к продукции и условия поставки:
Продукты должны быть упакованы в потребительскую тару из соответствующего материала, допущенного для контакта с пищевыми продуктами без нарушения упаковки. Вид упаковки (потребительской тары) должен быть определен в соответствии с перечнем продуктов, заявленным Заказчиком. На упаковке должна быть этикетка с указанием наименования организации поставщика, наименования продуктов, условий хранения и срока годности. На каждом продукте, в индивидуальной упаковке также должна быть соответствующая информация о наименовании, условиях хранения и сроках годности. Поставка продуктов должна осуществляться специализированным транспортом в транспортной таре, отвечающей требованиям технических регламентов и обеспечивающей сохранность продуктов при перемещении и хранении. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям действующего законодательства Российской Федерации.
6. Срок поставки товара: с момента заключения договора по 28.02.2025 года.

Заказчик                                                                                    Поставщик
Главный врач
___________ /Рахматуллин Т. Р./                             _______________/____________/